
Ainevaldkond „Kunstiained“ 

 

 

1.  Kunstipädevus 

 

Kunstipädevus seostub kultuurilise teadlikkusega, hõlmates põhiteadmisi Eesti ja Euroopa  

kultuurisaavutustest ning maailma kultuurilise mitmekesisuse mõistmist. Kunstipädevus hõlmab oskust 

väljendada enda ideid mitmekesiste kunstiliste vahenditega ning väärtustada loomingulisi saavutusi 

visuaalsetes kunstides ja muusikas. Kunstipädevusse kuulub eneseväljendusoskus, isikupära teadvustamine, 

oskus uurida varasema kultuuripärandi varasalvi ning valmisolek leida uusi lahendusi muutuvates oludes.  

 

Põhikooli lõpuks õpilane:  

1) on omandanud loovtegevuse ja eneseväljenduse kogemusi, tunnetab oma loomingulisi  

võimeid ning väärtustab isikupäraseid ja keskkonnasäästlikke lahendusi;  

2) kasutab loovtöödes mitmekesiseid visuaalseid ja muusikalisi väljendusvahendeid, arutleb  

kultuuriliste sõnumite ja väärtushinnangute üle; oskab kujundada oma arvamust ning  

väljendada oma emotsioone;  

3) väärtustab kultuuri ja inimese loovust, osaleb kunstide individuaal- ja koostööprojektides  

ning hindab lahenduste otsimist ja loovat mõtlemist;  

4) märkab kultuuritraditsioone ning maailmakultuuri mitmekesisust, mõistab muusika ja  

kunsti osatähtsust nüüdisaegses ühiskonnas, aktsepteerib kultuurinähtusi ning oskab  

kriitilis-loominguliselt hinnata massi- ja süvakultuuri;  

5) väärtustab, hoiab ning arendab Eesti kultuuri, tunneb vastutust kultuuritraditsioonide  

säilimise eest, väärtustab maailmakultuuri mitmekesisust, otsib kultuurinähtuste seoseid  

teaduse, tehnoloogia ja majandusega nii minevikus kui ka tänapäeval. 

 

 

2.  Ainevaldkonna õppeained 

 

Kunstiainete valdkonda kuuluvad kunst ja muusika, mis on kohustuslikud kõigis põhikooliastmeis.  

Kunsti ja muusikat õpitakse 1.–9. klassini.  

 

Kunstiainete nädalatundide jaotumine kooliastmeti.  

I kooliaste  

Kunst – 4,5 nädalatundi  

Muusika – 6 nädalatundi  

 

II kooliaste  

Kunst – 3 nädalatundi  

Muusika – 4 nädalatundi  

 

III kooliaste 

Kunst – 3 nädalatundi  

Muusika – 3 nädalatundi 

 

 

3.  Ainevaldkonna kirjeldus 

 

Kunstide valdkonna aineid ühendab tähelepanu pööramine loovuse ja eneseväljendusoskuse  

arenemisele ning tervikliku maailmapildi kujunemisele. Kunstidega tegelemise kaudu saadakse  

teadmisi erinevate väljendusvahendite ja kultuuride kohta, õpitakse tundma ennast ning  

mõtestatakse kunstide rolli ühiskonnas.  

 

Loomise, esitamise, teoste interpreteerimise jaanalüüsimise kaudu õpitakse tundma traditsioonilisi  

ning nüüdisaegseid kunste, nende sisu, vorme ja tähendusi, kujundatakse mõistmist ning  



kriitikameelt. Oluline on mõtlemise paindlikkus ning avatus kultuurilistele ja individuaalsetele  

erinevustele, mis toetavad toimetulekut kiiresti muutuvas ja mitmekultuurilises maailmas.  

 

Praktiline kunstidega tegelemine arendab tundemaailma, intuitiivset ja loovat mõtlemist. Kunstidel  

on oluline osa igapäevaelu rikastava ning emotsionaalselt tasakaalustava harrastusena.  

Kunstitegevused tasakaalustavad teiste ainete valdavalt verbaalset ning analüütilist mõtlemist,  

lisades kujundliku, sünteesiva ja intuitiivse poole. Selle tulemus on terviklik mõtlemine, mis  

võimaldab loovalt läheneda probleemidele, väärtustab erinevaid lahendusi ja lahendite  

mitmetahulisust. Kunstidega tegelemine avaldab positiivset mõju kõikide ainete õppimisele.  

 

Kunstiainete sisus, tegevustes ja taotlustes on ühised järgmised aspektid:  

1) teadmised kunstidest (analüüs);  

2) erinevate kunstide seostamine (süntees);  

3) ainealane (verbaalne) keel;  

4) loominguline eneseväljendus (loomine, esitamine);  

5) kunstiloomingu vastuvõtmine (kommunikatsioon, kriitika);  

6) oma-, kohaliku ja maailmakultuuri väärtustamine (mitmekultuurilisus);  

7) kultuuriväärtuste kaitsmine (jätkusuutlikkus). 

 

 

4.  Üldpädevuste kujundamine ainevaldkonna õppeainetes  

 

Kunstide valdkond võimaldab kõiki üldpädevusi loomulikult lõimida igapäevasesse õppetöösse nii  

teooria kui ka praktika kaudu.  

Väärtuspädevus. Kunstid rõhutavad kultuuriteadmisi ja ühisel kultuuripärandil põhinevat  

kultuuriruumi identiteedi osana. Kõigis tegevustes väärtustatakse individuaalset ning kultuurilist  

mitmekesisust. Käsitletavate teemade, analüüsitavate kunstiteoste ja -sündmuste kaudu toetatakse  

eetiliste ja esteetiliste väärtushoiakute kujunemist. Praktiline loominguline tegevus ja selle üle  

arutlemine õpetavad teadvustama kunste eneseväljenduse vahendina, hindama erinevaid ideid,  

seisukohti ja probleemilahendusi ning austama autorsust. Kasvatatakse teadlikku ja kriitilist  

suhtumist erinevatesse infokanalitesse.  

Sotsiaalne pädevus. Kunstiainete uurimuslikud ja praktilised rühmatööd, arutlused ja esitlused,  

ühismusitseerimine ja ühistes kunstiprojektides osalemine kujundavad koostöövalmidust ja  

üksteise toetamise väärtustamist. Kultuurisündmustel osalemine aitab kujundada kultuurilist  

ühtsustunnet. Kunstiteoste üle arutledes harjutatakse oma seisukohtade kaitsmist ning teiste  

arvamustest lugupidamist. Kunstiained teadvustavad inimese kui kujundaja ja kasutaja mõju,  

juhtides teadlikult ning jätkusuutlikult tegutsema nii looduses kui ka inimeste loodud ruumilistes ja  

virtuaalsetes keskkondades.  

 

Enesemääratluspädevus. Loovülesannetes saadav pidev tagasiside ja eneseanalüüs aitavad õppida  

tundma oma huve ja võimeid ning kujundada  positiivset enesehinnangut. Kultuuriliste ja  

sotsiaalsete teemade käsitlemine (vaadeldavad kultuurinähtused, kunstiteoste ja muusikapalade  

ainestik ning sõnumid jne) aitab kujundada personaalset, sotsiaalset ja kultuurilist identiteeti.  

Sihiks on integreerida noori nüüdisühiskonda ja toetada oma identiteedi väljendamist loomingus.  

 

Õpipädevus. Kunstides kujundatakse õpipädevust eriilmeliste ülesannete, õppemeetodite ja  

töövormide rakendamise kaudu, mis võimaldab õpilastel teadvustada ning kasutada oma õpistiili.  

Nii individuaalselt kui ka rühmas lahendatavad uurimis- ja probleemülesanded eeldavad info  

hankimist, selle analüüsimist ja tõlgendamist ning õpitu kasutamist uudsetes situatsioonides.  

Kunstides saavad õpilased ise jõukohaseid ülesandeid luua, oma valikute sobivust kontrollida, uusi  

oskusi katsetada ning järjekindlalt harjutada. Pidev tagasiside ja eneseanalüüs aitavad järjest  

suurendada õppija rolli oma õpitegevuse juhtijana.  

 

Suhtluspädevus. Kunstiainetes on tähtsal kohal kunstiteostest, -stiilidest, -ajastutest, jms  

rääkimine, ulatudes lihtsast argikeelsest kirjeldusest ainespetsiifilise keelekasutuseni. Oma tööde  



esitlemine ning aruteludes erinevate seisukohtade võrdlemine ja kaitsmine toetavad  

väljendusoskuse kujunemist ning ainealase oskussõnavara kasutamist. Kunstides referatiivsete ja  

uurimistööde koostamine eeldab teabetekstide mõistmist ning juhib kasutama mitmesuguseid info  

esitamise viise (teksti, joonist, skeemi, tabelit, graafikut). Kunstiainetes tutvutakse kunsti ja  

muusika kui kommunikatsioonivahenditega, õppides tundma neile eriomast mitteverbaalset keelt  

ning „tõlkides” sõnumeid ühest keelest teise.  

 

Matemaatikapädevuse arengut toetavad kunstidesrakendatavad ülesanded, kus tuleb sõnastada  

probleeme, arutleda lahendusteede üle, põhjendada valikuid ja analüüsida tulemusi; samuti  

analüüsida kunstikategooriaid (kompositsioon, struktuur, rütm jne), võrrelda ja liigitada erinevate  

nähtuste tunnuseid ning kasutada sümboleid.  

 

Ettevõtlikkuspädevuse kujunemist toetavad kunstides individuaal- ja rühmatöö, uurimuslikud ja  

probleemipõhised ülesanded ning õpitava sidumine nüüdisaegse igapäevaelu nähtustega. Kunstide  

valdkonnas on iseloomulik uuenduslike ja loovate lahenduste väärtustamine. Praktiline  

loovtegevus annab võimaluse katsetada ideede väljendamise ja esitlemise erinevaid võimalusi,  

leidlikult valides sobivaid meetodeid ning rõhutades oma tugevaid külgi. Õpitakse tegevust  

planeerima, võtma vastutust tööde lõpuni viimise ja tulemuse eest. Tutvutakse ka valdkonnaga  

seotud elukutsete ning institutsioonidega. 


